
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursge-

vinstloven, ligningsloven og forskellige andre love. (Hovedaktionærers delsalg af aktier i 

selskaber med flere aktieklasser, beskatning ved nedsættelse af gæld, beskatning af kapital-

fondspartnere og omdannelsesdatoen ved skattefri virksomhedsomdannelse). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 20. november 2019.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Camilla Christensen 
  

2. december 2019 
J.nr. 2019 - 2158 
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L 4 endeligt svar på spørgsmål 7 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 20. november 2019 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 4 – bilag 6. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax spørger i fortsættelse af deres henvendelse af 14. november 2019 ved-

rørende ligningslovens § 5, stk. 9, (L 4 – bilag 5), om Skatteministeriet kan bekræfte, at 

kreditorselskabet både inden for og uden for koncernforhold ikke skal beskattes af rente-

indtægter, som debitorselskabet ikke har fradrag for efter ligningslovens § 5, stk. 9, herun-

der at kreditorselskabet har adgang til at få tilbageført beskattede renteindtægter i tidligere 

år, når der er sket en modsvarende nedsættelse af rentefradrag hos debitorselskabet.  

 

Kommentar 

Som det ligeledes fremgår af svaret på spørgsmål 1 kan det bekræftes, at moderselskabet 

(kreditor) vil kunne få tilbagereguleret de indtægtsførte renter, i det omfang rentefradraget 

hos datterselskabet (debitor) nedsættes som følge af en rentefradragsbegrænsning efter 

ligningslovens § 5, stk. 9. 


	Spørgsmål
	Svar

